

अनुबंध के आधार पर पूर्णकालिक संकाय पद की भर्ती और अंशकालिक संकाय पदों का पैन्लीकरण

ए. अनुबंध पर पूर्णकालिक संकाय पद के लिए नियम और शर्तें

1. **अपेक्षित जनशक्ति का प्रकार:** संकाय/प्रशिक्षण समन्वयक
2. **पूर्णकालिक पदों की संख्या:** 2 (1 पारेषण में अनुभव और 1 वितरण में अनुभव)
3. **शैक्षिक अर्हता:** इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग में बीई और स्नाकोत्तर को प्राथमिकता दी जाएगी।
4. **पदनाम एवं अनुभव:**
 - क. विद्युत वितरण / पारेषण यूटिलिटीज से मुख्य अभियंता (सीई) और उससे ऊपर के स्तर या विद्युत वितरण / पारेषण के क्षेत्र से संबंधित अनुभव के साथ पीएसयू से महाप्रबंधक (जीएम) और उससे ऊपर के स्तर में सेवानिवृत्त और कंप्यूटर का ज्ञान रखने वाले व्यक्ति।
 - ख. विद्युत वितरण / पारेषण यूटिलिटीज से वरिष्ठ अभियंता (एसई) / उप अभियंता (डीई) या विद्युत वितरण / पारेषण के क्षेत्र से संबंधित अनुभव के साथ पीएसयू से उप महाप्रबंधक (डीजीएम) / सहायक महाप्रबंधक (एजीएम) के पद से सेवानिवृत्त और कंप्यूटर का ज्ञान रखने वाले व्यक्ति।
5. **कार्यकाल:** संकाय/समन्वयक की नियुक्ति प्रारंभ में एक वर्ष के लिए होगी और प्रदर्शन एवं योग्यता के आधार पर इसे तीन वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है।
6. **आयु:** कट-ऑफ तिथि 25-अक्टूबर-2023 को 65 वर्ष से कम ।
7. **पारिश्रमिक:**
 - a. **सीई/जीएम और उससे ऊपर के लिए**
 - i. ₹ 90,000/- (प्रति माह समेकित सभी समावेशी)
 - ii. 5% की वार्षिक वृद्धि.
 - iii. दौरे पर टीए/डीए आरईसी लिमिटेड के E8 स्तर के बराबर होगा।
 - b. **एसई/डीई या एजीएम/डीजीएम के लिए**
 - i. ₹ 80,000/- (प्रति माह समेकित सभी समावेशी)
 - ii. 5% की वार्षिक वृद्धि.
 - iii. दौरे पर टीए/डीए आरईसी लिमिटेड के E6 स्तर के बराबर होगा।

भूमिकाएँ और जिम्मेदारी:

1. पावर यूटिलिटीज की वर्तमान आवश्यकताओं के अनुसार उपयुक्त प्रशिक्षण पाठ्यक्रमों को स्वतंत्र रूप से विकसित/डिजाइन करने का उत्तरदायित्व।
2. डिजाइन किए गए पाठ्यक्रमों के लिए पाठ्यक्रम की विषय-वस्तु और सामग्री का विकास।

3. पावर यूटिलिटीज के साथ डिजाइन किए गए पाठ्यक्रमों के साथ-साथ आरईसीआईपीएमटी द्वारा आयोजित किए जा रहे प्रशिक्षण कार्यक्रम का विपणन।
4. विद्युत क्षेत्र के विभिन्न संगठनों और यूटिलिटीज के साथ समन्वय करना।
5. कार्यक्रमों के सुचारू संचालन के लिए आरईसीआईपीएमटी प्रशासन/आरईसीआईपीएमटी में उपलब्ध संकाय के समूह में से अन्य आवश्यक विषय विशेषज्ञों/आरईसीआईपीएमटी के वेंडरों आदि के साथ समन्वय करना।
6. विषयों की विशेषज्ञता एवं अनुभव के अनुसार व्याख्यान देना।
7. आरईसीआईपीएमटी के वित्तीय दिशानिर्देशों के अनुसार अग्रिम का आहरण और अग्रिम का समाधान।
8. वेंडरों को मानदेय और अन्य व्यय के भुगतान सहित आयोजित प्रशिक्षण कार्यक्रम से संबंधित सभी औपचारिकताओं का उत्तरदायित्व।
9. प्रशिक्षण कार्यक्रम के आयोजन और भारत में कहीं भी व्याख्यान सत्र के लिए अन्य उपयोगी स्थानों की यात्रा करना।
10. प्रशिक्षण स्थल तक उनकी यात्रा के दौरान सभी व्यय उनकी पात्रता के अनुसार आरईसीआईपीएमटी द्वारा वहन किए जाएंगे।

बी. अंशकालिक विशेषज्ञों के रूप में संकाय के पैनलीकरण के लिए नियम और शर्तें:

1. विद्युत क्षेत्र से सेवानिवृत्त/कार्यरत व्यक्ति और विषय विशेषज्ञ/संकाय के रूप में आरईसीआईपीएमटी के साथ जुड़ने के इच्छुक व्यक्तियों को भी आरईसीआईपीएमटी के साथ विशुद्ध रूप से गेस्ट/विजिटिंग लेक्चरर के रूप में पैनलबद्ध किया जाएगा।
2. पैनलबद्ध संकायों को आरईसीआईपीएमटी द्वारा आयोजित विभिन्न प्रशिक्षण कार्यक्रमों में व्याख्यान के लिए आमंत्रित किया जाएगा।
3. पैनलबद्ध संकायों की सेवाओं का उपयोग भारत में कहीं भी आवश्यकता पड़ने पर किया जाएगा।
4. उन्हें आरईसीआईपीएमटी की अनुमोदित दरों के अनुसार मानदेय का भुगतान किया जाएगा।
5. प्रशिक्षण स्थल तक उनकी यात्रा के दौरान सभी व्यय आरईसीआईपीएमटी द्वारा वहन किए जाएंगे।

आवेदन का तरीका: इच्छुक पात्र उम्मीदवार अपना आवेदन आवश्यक सहायक दस्तावेजों के साथ 25-अक्टूबर-2023 से पहले ईमेल recipmt@gmail.com पर या पोस्ट के माध्यम से भेजेंगे। कटऑफ तिथि से पहले यानी 25-अक्टूबर-2023 शाम 6 बजे तक प्राप्त आवेदन की हार्डकॉपी/सॉफ्टकॉपी पर ही विचार किया जाएगा। **आवेदन प्रपत्र संलग्न है।**

हार्डकॉपी आवेदन भेजने का पता: महाप्रबंधक (पी एंड ए), आरईसी इंस्टीट्यूट ऑफ पावर मैनेजमेंट एंड ट्रेनिंग, एनपीए पोस्ट, शिवरामपल्ली, हैदराबाद -500052

चयन प्रक्रिया: उपयुक्त पाए गए आवेदकों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा और साक्षात्कार का स्थान, समय और तरीका आवेदन में दिए गए ईमेल/फोन के माध्यम से सूचित किया जाएगा।

आरईसीआईपीएमटी के बारे में अधिक जानकारी के लिए कृपया आरईसीआईपीएमटी वेबसाइट <http://www.recipmt.com/> पर जाएं।

APPLICATION FORM

Name of the Post applied for (RECIPMT/Faculty Rectt./2023-24/01)

FULL-TIME FACULTY POSITION ON CONTRACT

TRANSMISSION

DISTRIBUTION

EMPANELMENT OF FACULTY AS PART TIME EXPERTS

TRANSMISSION

DISTRIBUTION

GENERATION

RENEWABLE AREAS

(If applied for both Full time & Empanelment, tick on both)

Affix self-attested recent
coloured passport size
photograph.

PERSONAL PARTICULARS

1.	Name of the Applicant	
2.	Father's Name	
3.	Nationality	
4.	Date of Birth (DD/MM/YYYY)	
5.	Age as on Cutoff Date i.e. 25.10.2023	
6.	Gender	
7.	Marital Status	
8.	Mobile Number	
9.	E-mail ID	
10.	<p><u>Address for Communication</u></p> <p>Village/Town: House No: Landmark: District: State: PIN Code:</p>	<p><u>Permanent Address</u></p> <p>Village/Town: House No: Landmark: District: State: PIN Code:</p>
11.	<p>Whether Person with Benchmark Disabilities (PwBD) (Yes/No) If yes, please indicate type of Disability with percentage of Disability</p>	

EDUCATIONAL QUALIFICATION (Mention from Graduation)

Qualification	Month & Year of Passing	Board/ University/ Institute	Main Subject/ Specialization	Total/ Maximum Marks	Marks Obtained	Percentage of marks/ CGPA	Division	Mode of attaining Qualification (Fulltime/ part-time / distance learning etc)

EXPERIENCE DETAILS

Name of the Organization	Type of the Employer	Position held	Duration		Nature of Duties/ Responsibilities	Expert Experience at/as
			From	To		

(Please mention at expert experience at/as A)Utility/Industry Related, B)Independent Consultant, C)Academic Training, D) R & D Function at Industry, if Any Independent/Research, E) Institutes/R & D Organizations/any other)

TOPICS CAN BE DELIVERED AS FACULTY (Main Area: Distribution, Transmission – For Fulltime Faculty & Empanelment of Faculty; Generation & Renewable area -For Empanelment of Faculty)#

#Please attach a separate sheet for each main area along with Topics can be delivered as per Annexure-A.

Any other Remarks /Achievements /Awards /Projects Completed /Papers Submitted if any may be attached in separate sheet. {I.AWARDS (A.Institutional B. Professional C. National Recognition D. International awards for excellence); II.PROJECTS COMPLETED: 1) Management of Projects A. Industrial B. Academic, if any 2) Research related, if any A. Academia(guided at Ph.D. level)\ B. At Industry; III.PAPERS: (1. Science & technology/ research, 2. Management of r & d) published/presented, if any: (A. International Journals B. International Conferences C. National Journals D. National Conferences);}

DECLARATION

I hereby declare that I have verified the details indicated above and also confirm that all the information is submitted to the best of my knowledge. At any stage if it is found that any of the above information is incorrect and/or is suppressed, REC Ltd. shall have the right to take any action, as deemed fit as per extant rules.

Date:

Place:

(Signature)

Note: Please enclose self-attested copies of proof of age, qualification, experience, etc., and any other supporting documents as prescribed in the advertisement.

